
UCHWAŁA NR XIX/150/2026 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli Komisji Rewizyjnej 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i ust. 4 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) w związku z wnioskiem z dnia 9 lutego 2026 r. rozpatrzonym przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości rozliczania 
w Gminie Zławieś Wielka ekwiwalentów pieniężnych za udział strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych w szkoleniu podstawowym i akcjach ratowniczych. 

§ 2. Kontrola, o której mowa w §1 zostanie przeprowadzona w Urzędzie Gminy Zławieś Wielka. 

§ 3. Termin przeprowadzenia kontroli ustala się do dnia 25 maja 2026 r. 

§ 4. Komisja Rewizyjna przedstawi Radzie Gminy protokół oraz wyniki kontroli wraz z wnioskami 
i ewentualnymi zaleceniami pokontrolnymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy oraz Komisji Rewizyjnej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B871A034-73F1-4460-8748-378C8B387526. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 lutego 2026 r. do Rady Gminy Zławieś Wielka wpłynął wniosek o przeprowadzenie kontroli 
prawidłowości rozliczania ekwiwalentów pieniężnych za udział strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych w szkoleniu podstawowym i akcjach ratowniczych, w szczególności poprzez sprawdzenie zgodności 
dokonywnaych rozliczeń z Uchwałą nr XIV/85/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 18 czerwca 2025 r. 
i Zarządzeniem nr 79/2025 Wójta Gminy Zławieś Wielka z dnia 5 listopada 2025 r. oraz poprzez zbadanie, na 
jakie konta bankowe przekazywane są ww. ekwiwalenty, czy są to rachunki bankowe wskazane 
w oświadczeniach stanowiących podstawę wypłaty ekwiwalentu, a jeżeli tak, to kto takie oświadczenia składa 
i podpisuje. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu wniosku uznała za zasadne skierownaie sprawy do 
dalszego zbadania przez Komisją Rewizyjną, właściwą do przeprowadzenia kontroli działalności Wójta, 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B871A034-73F1-4460-8748-378C8B387526. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/150/2026 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


